
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  210 del Reg. 

Data 28.11.2005 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione del progetto esecutivo relativo a : 
Ampliamento della rete di distribuzione dell'acqua 
potabile alle aziende agricole e zootecniche e relativo 
adeguamento dell'impianto di potabilizzazione esistente. 

 

L’anno Duemilacinque il giorno Ventotto del mese di Novembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− LOBINA ALDO  X − CARTA MARIO X  
− TREMULO PAOLO X  − ATZERI GIULIO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  −    
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
Premesso: 
 
1 – che con deliberazione del C.C. n°15 del 30/03/2004 è stato approvato il programma degli investimenti e degli interventi 
nel settore delle OO.PP.  tra i quali sono previste le opere di cui trattasi.  
 
2 – che si è incaricato l’ Ufficio tecnico di procedere alla redazione del  progetto di “ Ampliamento della rete di distribuzione 
dell' acqua potabile alle aziende agricole e zootecniche e relativo adeguamento dell' impianto di potabilizzazione esistente”  
  
3 – che gli incaricati ingg. Antonio Meloni e Luisa Cocco hanno prodotto in data 28/11/2005 il progetto esecutivo dei lavori in 
oggetto composto dai seguenti elaborati: 
 
Elaborati Grafici 
tavola n^1 – Corografia Generale 
tavola n^2 – Planimetria Condotta  
tavola n^3 - Profilo Longitudinale  
tavola n^4 – Impianto Potabilizzazione –stato attuale 
tavola n^5 – Impianto Potabilizzazione – Interventi di adeguamento 
tavola n^6 – Lay – Out – stato attuale e previsione progettuale 
tavola n^7 – Particolari Costruttivi allacci idrici 
tavola n^8 – Particolari Costruttivi sezioni di scavo e rinterro 
tavola n^9 – Particolari Costruttivi Filtri , Pozzetti , Pompe 
Elaborati Analitici 
tavola n^A – Relazione Tecnica 
tavola n^B – Elenco Utenze da Servire   
tavola n^C – Analisi dei Prezzi  
tavola n^D – Elenco dei Prezzi 
tavola n^E – Computo Metrico Estimativo 
tavola n^F – Capitolato Speciale d’Appalto  
tavola n^G– Disciplinare Fornitura Tubazioni in Ghisa Sferoidale 
tavola n^H –Piano di Sicurezza e Coordinamento Dgls. 494/96 
tavola n^I – Perizia Spese Tecniche 
 
4 - che gli interventi proposti prevedono lavorazioni per complessivi  € 450.000,00 come risulta dalla relazione previsionale di 
spesa, e un quadro economico complessivo così definito:  
 
 
 



Q u ad ro  E co n o m ico Iniziale € P erizia € F in ale €
Euro Euro Euro

a1 P er lavori senza la sicurezza € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

a2 P er oneri della sicurezza € 0,00 € 0,00 € 0,00

A Totale lavori € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

S om m e a disposizione

b1 P er spese generali con IV A € 41.715,71 € 0,00

b2 P er incentivo ex art. 18 L.109/1994 € 5.377,25 € 0,00 € 0,00

b3 P er IV A  sui lavori nella percentuale del % 10 € 35.848,38 € 0,00 € 0,00

b4 P er im previsti € 8.574,85 € 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00

B Totale som m e a disposizione € 91.516,19 € 0,00 € 0,00

C Totale generale € 450.000,00 € 0,00 € 0,00

Q u ad ro  E co n o m ico Iniziale € P erizia € Finale €
Euro Euro Euro

a1 P er lavori senza la sicurezza € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

a2 P er oneri della sicurezza € 0,00 € 0,00 € 0,00

A Totale lavori € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

S om m e a disposizione

b1 P er spese generali con IV A € 41.715,71 € 0,00

b2 P er incentivo ex art. 18 L.109/1994 € 5.377,25 € 0,00 € 0,00

b3 P er IV A  sui lavori nella percentuale del % 10 € 35.848,38 € 0,00 € 0,00

b4 P er im previsti € 8.574,85 € 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00

B Totale som m e a disposizione € 91.516,19 € 0,00 € 0,00

C Totale generale € 450.000,00 € 0,00 € 0,00

Q u ad ro  E co n o m ico Iniziale € P erizia € Finale €
Euro Euro Euro

a1 P er lavori senza la sicurezza € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

a2 P er oneri della sicurezza € 0,00 € 0,00 € 0,00

A Totale lavori € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

S om m e a disposizione

b1 P er spese generali con IV A € 41.715,71 € 0,00

b2 P er incentivo ex art. 18 L.109/1994 € 5.377,25 € 0,00 € 0,00

b3 P er IV A  sui lavori nella percentuale del % 10 € 35.848,38 € 0,00 € 0,00

b4 P er im previsti € 8.574,85 € 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00

B Totale som m e a disposizione € 91.516,19 € 0,00 € 0,00

C Totale generale € 450.000,00 € 0,00 € 0,00

Q u ad ro  E co n o m ico Iniziale € P erizia € Finale €
Euro Euro Euro

a1 P er lavori senza la sicurezza € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

a2 P er oneri della sicurezza € 0,00 € 0,00 € 0,00

A Totale lavori € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

S om m e a disposizione

b1 P er spese generali con IV A € 41.715,71 € 0,00

b2 P er incentivo ex art. 18 L.109/1994 € 5.377,25 € 0,00 € 0,00

b3 P er IV A  sui lavori nella percentuale del % 10 € 35.848,38 € 0,00 € 0,00

b4 P er im previsti € 8.574,85 € 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00

B Totale som m e a disposizione € 91.516,19 € 0,00 € 0,00

C Totale generale € 450.000,00 € 0,00 € 0,00

Q u ad ro  E co n o m ico Iniziale € P erizia € Finale €
Euro Euro Euro

a1 P er lavori senza la sicurezza € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

a2 P er oneri della sicurezza € 0,00 € 0,00 € 0,00

A Totale lavori € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

S om m e a disposizione

b1 P er spese generali con IV A € 41.715,71 € 0,00

b2 P er incentivo ex art. 18 L.109/1994 € 5.377,25 € 0,00 € 0,00

b3 P er IV A  sui lavori nella percentuale del % 10 € 35.848,38 € 0,00 € 0,00

b4 P er im previsti € 8.574,85 € 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00

B Totale som m e a disposizione € 91.516,19 € 0,00 € 0,00

C Totale generale € 450.000,00 € 0,00 € 0,00

Q u ad ro  E co n o m ico Iniziale € P erizia € Finale €
Euro Euro Euro

a1 P er lavori senza la sicurezza € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

a2 P er oneri della sicurezza € 0,00 € 0,00 € 0,00

A Totale lavori € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

S om m e a disposizione

b1 P er spese generali con IV A € 41.715,71 € 0,00

b2 P er incentivo ex art. 18 L.109/1994 € 5.377,25 € 0,00 € 0,00

b3 P er IV A  sui lavori nella percentuale del % 10 € 35.848,38 € 0,00 € 0,00

b4 P er im previsti € 8.574,85 € 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00

B Totale som m e a disposizione € 91.516,19 € 0,00 € 0,00

C Totale generale € 450.000,00 € 0,00 € 0,00

Q u ad ro  E co n o m ico Iniziale € P erizia € Finale €
Euro Euro Euro

a1 P er lavori senza la sicurezza € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

a2 P er oneri della sicurezza € 0,00 € 0,00 € 0,00

A Totale lavori € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

S om m e a disposizione

b1 P er spese generali con IV A € 41.715,71 € 0,00

b2 P er incentivo ex art. 18 L.109/1994 € 5.377,25 € 0,00 € 0,00

b3 P er IV A  sui lavori nella percentuale del % 10 € 35.848,38 € 0,00 € 0,00

b4 P er im previsti € 8.574,85 € 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00

B Totale som m e a disposizione € 91.516,19 € 0,00 € 0,00

C Totale generale € 450.000,00 € 0,00 € 0,00

Q u ad ro  E co n o m ico Iniziale € P erizia € Finale €
Euro Euro Euro

a1 P er lavori senza la sicurezza € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

a2 P er oneri della sicurezza € 0,00 € 0,00 € 0,00

A Totale lavori € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

S om m e a disposizione

b1 P er spese generali con IV A € 41.715,71 € 0,00

b2 P er incentivo ex art. 18 L.109/1994 € 5.377,25 € 0,00 € 0,00

b3 P er IV A  sui lavori nella percentuale del % 10 € 35.848,38 € 0,00 € 0,00

b4 P er im previsti € 8.574,85 € 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00

B Totale som m e a disposizione € 91.516,19 € 0,00 € 0,00

C Totale generale € 450.000,00 € 0,00 € 0,00

Q u ad ro  E co n o m ico Iniziale € P erizia € Finale €
Euro Euro Euro

a1 P er lavori senza la sicurezza € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

a2 P er oneri della sicurezza € 0,00 € 0,00 € 0,00

A Totale lavori € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

S om m e a disposizione

b1 P er spese generali con IV A € 41.715,71 € 0,00

b2 P er incentivo ex art. 18 L.109/1994 € 5.377,25 € 0,00 € 0,00

b3 P er IV A  sui lavori nella percentuale del % 10 € 35.848,38 € 0,00 € 0,00

b4 P er im previsti € 8.574,85 € 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00

B Totale som m e a disposizione € 91.516,19 € 0,00 € 0,00

C Totale generale € 450.000,00 € 0,00 € 0,00

Q u ad ro  E co n o m ico Iniziale € P erizia € Finale €
Euro Euro Euro

a1 P er lavori senza la sicurezza € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

a2 P er oneri della sicurezza € 0,00 € 0,00 € 0,00

A Totale lavori € 358.483,81 € 0,00 € 0,00

S om m e a disposizione

b1 P er spese generali con IV A € 41.715,71 € 0,00

b2 P er incentivo ex art. 18 L.109/1994 € 5.377,25 € 0,00 € 0,00

b3 P er IV A  sui lavori nella percentuale del % 10 € 35.848,38 € 0,00 € 0,00

b4 P er im previsti € 8.574,85 € 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00

B Totale som m e a disposizione € 91.516,19 € 0,00 € 0,00

C Totale generale € 450.000,00 € 0,00 € 0,00

 
 
VISTO il progetto esecutivo presentato dagli ingg. Meloni Ing. Antonio e Cocco Luisa e la relazione di approvazione  in linea 
tecnica, da parte del Responsabile del Servizio Ing. Antonio MELONI , ai sensi dell'art. 11 della L.R. 24/1987; 
 
DATO ATTO che non esistono maggiori costi derivanti dalla realizzazione delle opere; 
 
VISTE le leggi 109 del 11.02.1994, 216 del 02.06.1995 e 415 del 15.11.1998;  
 
VISTO Il D.Lgs. 267 /2000; 
 

PROPONE 
 
- Di approvare il progetto esecutivo per la realizzazione dei lavori in oggetto redatto da funzionari  dell’ UTC  ingg. Meloni 
Ing. Antonio  e Cocco Luisa dell’importo complessivo di € 450.000,00  
 
- Di dare atto che alla spesa si farà fronte con lo stanziamento di cui al cap. 33960 del bilancio 2005 per € 405.000,00 
(Contributo RAS) e per € 45000,00 a valere sul capitolo 40920/40 L.R. 37/1998 annualità 2004; 
 
- Di adottare come procedura di scelta del contraente la modalità dell’ asta pubblica. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
- Di approvare il progetto esecutivo per la realizzazione dei lavori in oggetto redatto da funzionari  dell’ UTC  ingg. Meloni 
Ing. Antonio  e Cocco Luisa dell’importo complessivo di € 450.000,00  
 
- Di dare atto che alla spesa si farà fronte con lo stanziamento di cui al cap. 33960 del bilancio 2005 per € 405.000,00 
(Contributo RAS) e per € 45000,00 a valere sul capitolo 40920/40 L.R. 37/1998 annualità 2004; 
 
- Di adottare come procedura di scelta del contraente la modalità dell’ asta pubblica. 
 
 
 

 



=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 29.11.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Sinnai, lì 29.11.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 

 


